

دام پزشکی

دام پزشکی

رشته دامپزشکی در ذهن یک دانش آموز دبیرستان ابعاد بسیار محدود و معینی دارد، در بعضی موارد تصورات نادرست نیز ذهن دانش آموزان ما و بلکه عامه مردم را اشغال کرده است. در حال حاضر رشته دامپزشکی با علوم تغذیه و علوم آزمایشگاهی ارتباط کاری فزونی پیدا نموده. وظیفه این رشته **پیشگیری و درمان بیماری‌های دامی و ریشه‌کنی و تامین بهداشت عمومی دام** می‌باشد بفش بهر اهی در رشته دامپزشکی با همه مزایای هایش دارای مشکلات و سختی‌هایی است که در بفش عکس می‌توانید قسمتی از این سختی‌ها را ببینید. کنترل بهداشتی بیماری‌های مشترک بین انسان و دام و کنترل بهداشتی و مواد غذایی که از دام بردست می‌آید از دیگر وظایف این رشته است. این رشته دوره مقطع **کاردانی و دکترای حرفه‌ای** عرضه می‌گردد. فارغ‌التحصیلان دوره کاردانی به عنوان کاردان دامپزشک و تحت نظر دکتر دامپزشک در کلینیک یا مراکز تحقیقاتی مشغول به کار می‌شوند. **طول دوره کاردانی ۲ سال و طول دوره دکترای حرفه‌ای حدود ۶ سال است.**



توانایی های مورد نیاز

یک دام پزشکی علاوه بر دانش بسیار و قدرت تجزیه و تحلیل باید **زیرک و هوشیار** نیز باشد. چون از یک سو بیمار او نمی تواند درد خود را بیان کند و دام پزشک باید خود موفق به شناخت بیماری گردد. درس **زیست شناسی** یکی از درس های مهم رشته دام پزشکی است. همچنین دانشجوی این رشته هر قدر که تلاش بکند اگر به زبان **انگلیسی** و یا یک زبان بین المللی دیگر مسلط نباشد، نمی تواند در این رشته موفق گردد. نمی تواند از اطلاعات جدید با خبر شده و یا از کتب مرجع استفاده بکند. یک دانشجوی دام پزشکی بعد از فارغ التحصیلی باید گاه در دل یک روستا به مداوای حیوانات بپردازد و بدون شک چنین کاری جز به یاری عشق و علاقه امکان پذیر نمی باشد.

وضعیت ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر:

فارغ التحصیلان دوره دکترای عمومی دام پزشکی می توانند بر حسب علاقه در بیش از ۱۴ گرایش تخصصی مختلف در علوم دام پزشکی (آسیب شناسی ، انگل شناسی ، میکروبیولوژی ، کلینیکال پاتولوژی ، علوم تشریحی ، بیماری های طیور ، بیماری های داخلی دام بزرگ ، بیماری های داخلی دام کوچک ، جراحی ، رادیولوژی ، بیماری های ماهی و آبزیان ، بهداشت مواد غذایی ، مامائی و بیماری های تولید مثل و ...) و همچنین علوم پایه پزشکی و بیوتکنولوژی ادامه تحصیل بدهند. در دوره دکترای تخصصی دام پزشکی به تناسب رشته تعداد ۶۰ واحد تخصصی گذرانده می شود و دانش تخصصی دانشجو در یک زمینه خاص گسترده تر می گردد. هدف از اجرای دوره های تخصصی دام پزشکی ، تامین اعضای هیات علمی مورد نیاز برای دانشکده های دام پزشکی و محققان موسسات پژوهشی وابسته و در نهایت تامین نیروی انسانی متخصص مورد نیاز برای خدمات تخصصی دام پزشکی است.



Educational Consultant
Sabet

معاونت آموزشی و مشاوره دبیرستان

مهندس عرفان ثامت

دروس تخصصی



آینده شغلی:

تأسیس آزمایشگاه تشفیص طبی دامپزشکی. - فعالیت در مرکز دولتی نظیر وزارت بهداشت، سازمان دامپزشکی کشور و... به عنوان مسئولین امور اهرانی. - تأسیس مراکز مشاوره و مجتمع های دامداری و طیور و... - فعالیت در مجتمع های کشت و صنعت به عنوان دامپزشک مجتمع های مربوط که دارای تعداد زیادی دام اعم از گاو یا گوسفند هستند و نقش تولید شیر و گوشت را به صورت دامداریهای صنعتی دارا هستند. - فعالیت در مجتمع های مرغداری اعم از پرورش طیور گوشتی، پرورش طیور تخم گذاری جهت تولید تخم مرغ، مرکز تولید بوجه یکروزه و بوجه کشی و... - فعالیت در کارخانجات تولید مواد غذایی با منشأ دامی نظیر تولید سوسیس، کالباس، کنسرو سازی، لبنیات مثل شیر و پنیر و... - فعالیت در کارخانجات فوراک دام که تولید فوراک دام و طیور را به عهده دارند، تنظیم بیره غذایی و کنترل کیفی محصولات مربوطه. - فعالیت در امور شیلات و آبزیان و مجتمع های تکثیر و پرورش آبزیان نظیر ماهی های سردآبی و گرمآبی. - فعالیت در مجتمع های پانسیون اسب و اشتغال به امور مدیریت و درمان اسب داریها، مجتمع های اسب سواری و تنظیم بیره غذایی و نظارت بر روشهای پیشگیری بیماریها در اسب داری. - فعالیت تولیدی فصولی نظیر تأسیس دامداری و مرغداری و...

